_ & Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística P— PR nºIBGE PORTARIA 35) 0018
Instituto sileiro de Geografia e Estatística da Presidência Data:

/_r/06/201 8

Designa os membros do Comitê Gestor do Fºlhª:
Plano de Carreiras e Cargos do IBGE (CGPCC) ”3

Competência:Art. 24 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 4.740, de 13 de junho de 2003.

Fundamento Legal: R.CD nº 10, de 10 de julho de 2007.

O PRESIDENTE da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E
ESTATÍSTICA (IBGE), no uso de suas atribuições, e considerando o disposto na R.CD 23, de
18 de julho de 2017, na R.DE nº 01 de 12 de janeiro de 2015 e no resultado das eleições para
representantes dos servidores do IBGE no Comitê Gestor do Plano de Carreiras e Cargos do
IBGE (CGPCC),

RESOLVE:

Art. lº Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do Diretor Executivo,
constituírem o Comitê Gestor do Plano de Carreiras e Cargos do IBGE (CGPCC), previsto no
art. 88 da Lei nº 11.355, de 19 de outubro de 2006, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e
Cargos do IBGE.

PRESIDENCIADO COMITE
Fernando José de Araújo Abrantes — Diretor Executivo

SECRETARIAEXECUTIVA
Bruno Taranto Malheiros — Coordenador de Recursos Humanos

SERVIDORESDAS UNIDADES SETORIAISNO RIO DE JANEIRO

Representantes indicados pelo Conselho Diretor
TITULARES SIAPE LOTAÇÃO
Steffi Christine de Holanda Hanschke 1275431 DE/CRH
Rafael Pedreira Benini

77 ,
2125251 DE/CRH

Victor Reis de Santiago Nunes
,

2405361 DE/CPS
SUPLENTE SIAPE LOTAÇÃO
Vinicius Duarte Figueira 1788336 GPR

Representantes eleitos pelos Servidores
TITULARES

'

SIAPE LOTAÇÃO
Miguel Angelo Cordeiro de Souza 762433 CRM/GEPAT
Paulo Roberto dos Santos Lindesay 766036 CDDI/GEBIS
SuSana Lage Drumond 7743 73 “UE/RJ

IBGE Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística P- PR nº“1 PORTARIA 354/2018
'"ªmªtº B'ªªª'ªª'º ªº Gººº'ªfªª ª Eªtªtíªtiºª da Presidência Data:

/J'/06/2018

Designa OS membros dO Comitê Gestor do Fºlhª:
Plano de Carreiras e Cargos do IBGE (CGPCC) 2/3

SERVIDORES DAS UNIDADES ESTADUAIS

Representantes indicados pelo Conselho Diretor
TITULARES SIAPE LOTAÇAO
Adriane Almeida do Sacramento

????

:

1362633 UE/SÉM

Leonardo Santana Passos
*

1797177 UE/Pl
SUPLENTE

'

,,
SIAPE LOTAÇÃO

Rony Helder Nogueira Cordeiro 1362048 UE/PA

ªmsentantes eleitos pelos Servidores V

TITULARES »» x SIAPE LOTAÇAO
Guilherme Lorentz Silva

"
1568494 UE/MG

l

WaleskaBastos Figueiredo 1344850 UE/SE 1

Cassitã4arce1us Tales MarcuSSO Bernardes de Brito 1548399 UE/PR
SUPLENTES SIAPE LOTAÇÃO

Uriel Raghiant Ílio
" " > A ' "

1651029 “UE/MS
*

José Bispo Barros 1784791 ;UE/AP
Valério Neumann 1548696

,

UE/RS

SERVIDORES APOSENTADOS

Representantes indicados pelo Conselho-Diretor
TITULAR SIAPE
José Carlos da Silva

"

766695

SUPLENTE
* “ "

SIAPE

Antºnio Manuel de Jesus dos Santos ' 761683

Representantes eleitos pelos Servidores
TITULAR SIAPE
Júlio Cesar PachecoAugusto ' 773563

SUPLENTE SIAPE

Benedito Sergio de Almeida Alves 766448

EGE Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística P- PR nº
PORTARIA 5.54 /2018

Instituto Brasnleãro de Geografia e Estatística da Presidência Data:
' /.r706/2018

Designa os membros do Comitê Gestor do Fªl/gª
Plano de Carreiras e Cargos do IBGE (CGPCC)

Art. 2º A forma de indicação, a duração do mandato dos membros do CGPCC, bem como as
suas atribuições estão definidas no seu Regimento Interno, aprovado pela R.CD nº 03, de 09 de
janeiro de 2013, observando-se o disposto na Lei nº 11.355, de 19 de outubro de 2006.

Art. 3º A Secretaria Executiva do Comitê Gestor do Plano de Carreiras e Cargos do IBGE
(CGPCC) será exercida pela Coordenação de Recursos Humanos (CRH).

Art. 4º Esta Portaria entra em Vigor a partir desta data, revogada a Portaria PR nº 321, de 19 de
julho de 2016.

”à?Roberto Luis Olinto amos
Presidente

	Ofício IBGE nº 10 de 28 de junho de 2018, contendo a portaria nº 357-2018, contendo os nomes dos representantes do Comitê de Carreira e Cargos do IBGE
	Portaria nº 357 de 15 de junho de 2018 - Designa  os membros  do CGPCC - Comitê Gestor do Plano de Carreiras e Cargos do IBGE